اور آپ نے ان شہداء کو بغیر غسل کے انہی کے خونوں سمیت دفن کرنے کا حکم دیا اور ان کی نماز جنازہ بھی نہیں پڑھائی۔

(صحیح بخاری کتاب الجنائز باب الصلوة علی الشہید حدیث نمبر 1257)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 29 مئی 2002ء 16 ربیع الاول 1423 ہجری - 29 ہجرت 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 118

اللہ تعالیٰ کی صفات الشہید اور الشاہد کا پر معارف تذکرہ

اللہ تعالیٰ مشاہدہ کرنے والا اور حق کی گواہی دینے والا ہے

آنحضرت ﷺ نے کہا اے اللہ اپنی وحدانیت کے لئے مجھے بھی گواہوں میں لکھ لے

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے مورخہ 24 مئی 2002ء خطبہ جمعہ فرمودہ